
 

Белоярский район 

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра 

 

Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 

Белоярского района «Центр развития ребенка - детский сад «Сказка» г. Белоярский» 
(МАДОУ «Детский сад «Сказка» г. Белоярский») 

 

ВИПИСКА ИЗ ПРИКАЗА 
 

  
 15.05.2018г.  №   194  

Белоярский 

 

«О проведении профилактической акции «Внимание, дети!» 

 
  Во исполнение плана организационно – профилактических мероприятий по 

предупреждению детского дорожно-транспортного травматизма на 2018-2019 учебный 

год, а также в целях сохранения жизни и здоровья воспитанников  

 П Р И К А З Ы В А Ю :  

1. Провести в МАДОУ с 20.05.2019г. по 01.06.2019г. профилактическую акцию 

«Внимание, дети!». В указанный период также провести акции: «Юный пассажир» 

(с 20 по 22 мая), «Юный велосипедист» (с 23 по 26 мая), «Внимание, пешеход!» (с 

27 по 29 мая). 

Ответственные: заместители заведующего Синицкая О.П., Самотой Т.А. 

 

2. Руководителю творческой группы «Зеленый огонек» разработать комплекс 

мероприятий по обеспечению безопасности детей на дорогах с привлечением 

родителей, ГИБДД. Срок исполнения: до 17.05.2019г. 

Ответственная: руководитель творческой группы Лесникова И.Ю. 

 

3. Педагогическим работникам всех возрастных групп принять активное участие в 

мероприятиях. 

Ответственные: воспитатели всех возрастных групп, специалисты 

4. Информацию о проведенной работе, в рамках профилактической акции «Внимание, 

дети!» направлять до 15 часов ежедневно в период с 20 мая по 01 июня 2019 года 

по прилагаемой форме на электронный адрес: n-gibert@yandex.ru. 

Ответственный: заместитель заведующего Синицкая О.П. 

5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя заведующего 

Синицкую О.П. 

 

mailto:n-gibert@yandex.ru


  
 

Исполнитель: Самотой Т.А. 

Рассылка: в дело 

Приложение  

к письму МАДОУ «Детский сад  

«Сказка» г. Белоярский»  

от 15.05.2019г. №194 

 

СВЕДЕНИЯ 

о результатах проводимой профилактической акции «Внимание, дети!»   

на территории Белоярского района 

за период с 20 мая по 1 июня 2019 года 

 
№ 

п/п 
Показатель 

За 

сутки 

С начала 

меропр. 

Мероприятия со СМИ по БДД   

1 проведено "круглых столов"   

2 проведено совместных акций, рейдов, конкурсов и т.д.    

Проведено бесед, инструктажей, занятий по БДД:  

3 в дошкольных образовательных учреждениях   

4 в учреждениях общего и дополнительного образования    

5 в автогородках   

6 на родительских собраниях    

7 
совещаний с руководством и пед. составом образовательных 

учреждений 
 

 

8 проведено рейдов, патрулирований    

Привлечено общественных объединений в проведении акции:   

10 Молодежных, волонтерских (количество человек)   

11 ЮИД (количество человек)   

12 Родителей (количество человек)   

13 
Количество родительских патрулей, задействованных в период 

акции 
 

 

14 Количество детей, охваченных проф. работай в период акции   

Распространено в ходе мероприятий 

15 
Печатной продукции: памятки, брошюрки, листовки и т.д. 

(количество) 
 

 

16 
Световозвращающие элементы: брелоки, наклейки, значки и т.д. 

(количество) 
 

 

 
 


